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Skolbyggnation för ett växande Stockholm – 

halvårsrapport 2014 

Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner rapporten. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

5 augusti 2014, dnr 11-007/6956. 

 

Utbildningsförvaltningen driver sedan hösten 2011 projektet 

Skolbyggnation för ett växande Stockholm. Från 2015 övergår 

arbetet från projekt till kontinuerligt uppdrag. Detta är en 

delrapport i form av en projektkatalog över det arbete som 

bedrivits/bedrivs. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

och grundskoleavdelningen. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
 

Utbildningsnämnden godkänner rapporten. 
 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
 
Särskilt uttalande 

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Det är bra att denna rapport delges nämnden trots att den inte 

tydligt visar allvaret i den skollokalsbrist som råder i staden.  

Sedan åtminstone 2008 har födelseöverskottet och 

flyttningsnettot till Stockholm nästa fördubblats, jämfört med 

åren innan. Trots det har inte skollokalsplaneringen prioriteras 

av den nuvarande kommunledningen. Vi har under flera år varit 

kritiska kring hur arbetet med skollokalsplaneringen fungerat i 

Stockholm, liksom stadens revisorer.  

 

Ett uttryck för den dåliga planeringen är andelen som får sina 

förstahandsval tillgodosedda, idag är det hela 21 % av sökande 

till förskoleklass som inte får sitt förstahandsval tillgodosedd 

och omkring en tredjedel av dem som söker till årskurs 6 eller 7 

får det inte heller. Än värre kommer det bli de närmaste åren. 

Möjligheten att söka till andra stadsdelar för exempelvis barn i 

våra förorter kommer i praktiken att upphöra. 
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Andra frågetecken i arbetet gäller också tillförlitligheten i 

prognoserna som är grunden för gällande skollokalsplanering. 

Oklarhet i hur många som söker till andra kommuner, avsaknad 

av analys av effekterna av de politiska ambitioner som finns att 

minska skolklassernas storlek för de yngre barnen, effekterna av 

borttagande av stora lokalytor i baracker med tillfälliga bygglov, 

betydelsen av vissa projekt blir klara först efter 2020, är några 

exempel.  

 

Även det faktum att ett särskilt stort gap finns år 2022 mellan 

utbud och efterfrågan av skollokaler är en stor utmaning. Då 

kommer antalet barn ha ökat än mer kraftigt och på ett sätt att 

skollokalsplaneringen måste få en klart högre prioritet än som 

skett hittills. 

 
Särskilt uttalande 

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt nedan: 

 
Det råder oklarheter vad som gäller i fråga om 

lokalförsörjningen när utbildningsnämnden behandlar en rapport 

som bygger på en prognos samma vecka som skolborgarrådet 

presenterar en plan som bygger på en annan prognos. 

 

Vi ser också en oroande trend med många väldigt stora skolor. 

Stora skolmiljöer riskerar att bli otryggare och stökigare miljöer 

vilket ger sämre arbetsmiljö både för lärare, elever och annan 

skolpersonal. 
 
Särskilt uttalande 

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt nedan: 

 

Vänsterpartiet vill uttrycka sin uppskattning över 

halvårsrapporten från projektet Skolbyggnation för ett växande 

Stockholm. Rapporten ger en överskådlig bild av pågående och 

planerad utbyggnad av skollokaler i staden. Projektet ska 

avslutas vid utgången av år 2014, men en anpassning av 

tillgången på ändamålsenliga skollokaler i ett växande 

Stockholm måste fortsätta.  

 

Under punkt 10 på nämndens dagordning föreslås 

utbildningsnämnden överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen från kommunstyrelsen angående reviderad 

Vision för Stockholm 2030. Där föreslår förvaltningen bland 

annat att visionen bör kompletteras om utmaningen när det 

gäller skolutbyggnad i ett växande Stockholm.  
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Vänsterpartiet vill understryka det behovet. Den nu föreliggande 

rapporten har ett starkt fokus på skolbyggnaden i innerstaden 

och närförort. Starka skäl talar för att lika stort intresse nu bör 

riktas mot ytterstaden, där ett omfattande bostadsbyggande 

planeras. Men redan bortsett från en väntad ökning av 

elevantalet måste en satsning på attraktiva skolor i ytterstaden 

ske för att stimulera rekrytering av lärare och annan personal 

som kan möta utmaningen att nå utbildningsmålen för elever i 

alla stadens skolor. 


